


Edição 1.349 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA 033 RENIVALDO SILVA DE MELO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QVWBBTLD-0RSLCY8Y-6ZZH0BJA-P1LQ5WPH
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 13.719.646/0001-75

ADJUDICAÇÃO

O  MUNICIPIO  DE  ITABERABA,  ESTADO  DA  BAHIA,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições
legais  promove  a ADJUDICAÇÃO dos  atos  praticados  pela  Comissão
Permanente de Licitação referente ao  CREDENCIAMENTO Nº 10/2023, que
tem como  objeto, que  tem  como  objeto, Incentivar  os  atletas  e  paratletas
residentes no município de Itaberaba á prática de esportes e com a inalidade
de oferecer suporte para treinamento e participação em competições regionais,
nacionais  e  internacionais,  através  do  programa  Itaberaba Faz  Atleta,  na
modalidade Bola Atleta,  em favor dos Senhores credenciados,  DAVI MOURA
RIBEIRO AZEVEDO, inscrito no CPF  nº 086.569.685-30, com o valor global
de  R$  5.400,00 (cinco  mil  e  quatrocentos  reais); DANIEL  DOS  SANTOS
AZEVEDO,  inscrito  no  CPF nº  096.635.665-90,  com o  valor  global  de  R$
5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); ERBESON RIBEIRO BRITO, inscrito
no CPF nº  004.521.785-84  com o valor global de  R$ 3.600,00 (três mil  e
seiscentos  reais); GUILHERME NASCIMENTO OLIVEIRA inscrito  no CPF nº
067.830.195-60  com o valor global  de  R$ 3.600,00 (três mil  e seiscentos
reais); JULIO OLIVEITA NETO, inscrito no CPF nº 771.316.305-00 com o valor
global  de  R$  3.600,00 (três  mil  e  seiscentos  reais); RAVY  SOUZA  DOS
SANTOS,  inscrito  no  CPF nº  069.100.305-08  com  o  valor  global  de  R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais);  RICARDO NAZIOZENO LOPES, inscrito
no CPF nº  071.839.725-85  com o valor global de  R$ 3.600,00 (três mil  e
seiscentos reais);  SAMUEL MOURA RIBEIRO AZEVEDO,  inscrito no CPF nº
086.569.805-80  com o valor global  de  R$ 3.600,00 (três mil  e seiscentos
reais);  VITOR  VERNER  SOUZA  DOS  SANTOS,  inscrito  no  CPF nº
056.187.365-86  com o valor global  de  R$ 3.600,00 (três mil  e seiscentos
reais);  CLERBITON  ALVES  DE  MACEDO  FILHO,  inscrito  no  CPF nº
035.114.005-03  com o valor global  de  R$ 3.600,00 (três mil  e seiscentos
reais);  CAIO DE MATTOS OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF nº 106.057.345-
85 com o valor global de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais);

Itaberaba /Bahia, 01 de março de 2024.

THOMAS VINICIUS SANTOS MANDINGA
Secretario de Esporte

Edição 1.349 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: QVWBBTLD-0RSLCY8Y-6ZZH0BJA-P1LQ5WPH
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.719.646/0001-75

HOMOLOGAÇÃO

O  MUNICIPIO  DE  ITABERABA,  ESTADO  DA  BAHIA,  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTE  E  LAZER,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  HOMOLOGA os  atos  praticados  pela  Comissão
Permanente  de  Licitação  referente  ao  CREDENCIAMENTO Nº 10/2023,
que  tem  como  objeto, Incentivar  os  atletas  e  paratletas  residentes  no
município de Itaberaba á prática de esportes e com a inalidade de oferecer
suporte  para  treinamento  e  participação  em  competições  regionais,
nacionais e internacionais, através do programa Itaberaba Faz Atleta, na
modalidade  Bola  Atleta,  em  favor  dos  Senhores  credenciados, DAVI
MOURA  RIBEIRO  AZEVEDO,  CPF:  086.569.685-30;  DANIEL  DOS
SANTOS AZEVEDO, CPF: 096.635.665-90; ERBESON RIBEIRO BRITO,
CPF:  004.521.785-84;  GUILHERME  NASCIMENTO  OLIVEIRA,  CPF:
067.830.195-60; JULIO OLIVEITA NETO, CPF: 771.316.305-00; RAVY
SOUZA DOS SANTOS,  CPF:  069.100.305-08;  RICARDO NAZIOZENO
LOPES,  CPF:  071.839.725-85;  SAMUEL  MOURA RIBEIRO AZEVEDO,
CPF:  086.569.805-80;  VITOR  VERNER  SOUZA  DOS  SANTOS,  CPF:
056.187.365-86;  CLERBITON  ALVES  DE  MACEDO  FILHO,  CPF:
035.114.005-03;  CAIO  DE  MATTOS  OLIVEIRA  SILVA,  CPF:
106.057.345-85, para que produza os efeitos legais pertinentes.

Itaberaba/Bahia. 01 de março de 2024.

THOMAS VINICIUS SANTOS MANDINGA
Secretario de Esporte

Edição 1.349 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: QVWBBTLD-0RSLCY8Y-6ZZH0BJA-P1LQ5WPH
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



 

                                                  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA -  FUNDO  MUNICIPAL  DE  AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE RATIFICOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  CPL  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº FMAS 033 DIS-2024, EM FAVOR DE
RENIVALDO SILVA DE MELO PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS
PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  01  DE  MARÇO  DE  2024.   ARLENE  JESUS
PEREIRA  DE  SANTANA  –  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL  E
CIDADANIA.

                                                 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FMAS060-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044-2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA
OBJETO: Este Termo de referência tem por objetivo a contratação de prestação de serviços
de  pessoa  física  especializada  em  serviços  com  gesso  em  geral,  a  fim  de  atender  as
demandas do programas que estão vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social, que
visa  proporcionar  condições  adequadas  para  o  desenvolvimento  das  atividades  afins,  a
prestação do serviço deverá ocorrer de forma a atender as demandas de cada diretoria e de
acordo descrição e especificações, buscando assim um melhor e mais adequado ambiente
aos servidores e usuários do SUAS. 
CONTRATADO: RENIVALDO SILVA DE MELO

CPF/MF: 01732228540
VALOR GLOBAL: R$ 28.100,00 (Vinte e oito mil e cem reais)
PRAZO: 01 de Março até 31 de dezembro de 2024.
ORIGEM: FMAS033 DIS-2024
DATA: 01 de Março 2024.
ARLENE JESUS PEREIRA DE SANTANA – Secretária Municipal de Ação Social e 
Cidadania.

Edição 1.349 | Ano 2024
04 de março de 2024

Página 5

DISPENSA 033 RENIVALDO SILVA DEMELO

Certificação Digital: QVWBBTLD-0RSLCY8Y-6ZZH0BJA-P1LQ5WPH
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

	DISPENSA
	DISPENSA 033 RENIVALDO SILVA DE MELO


		2024-03-04T10:52:15-0300




